       PROTOKÓŁ Nr  5 /07

z  posiedzenia  Komisji  Komunalnej i Rozwoju Rady  Miejskiej w Śremie

odbytego  w dniu   22 listopada  2007 r. o godz. 16.00 w  sali  Nr 13

Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1.


Członkowie Komisji  obecni wg listy obecności, stanowiącej  załącznik nr 1 do protokołu - wszyscy obecni.

Zawiadomienia o posiedzeniu komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:      
1) Krzysztof Łożyński 
    - Z-ca Burmistrza Śremu,

2) Robert Mielcarek
    - Naczelnik PRK Urząd Miejski w Śremie,

3) Donat Tomczak

    - Naczelnik PGN Urząd Miejski w Śremie,

4) Leszek Kowalski
    - Naczelnik PPS Urząd Miejski w Śremie,

5) Marcin Niewiński
    - Z-ca Kierownika Technicznego - PWiK Sp. 





       z o.o. w Śremie,
6) Adrian Domański
    - Prasa lokalna - Tygodnik Śremski.
Porządek obrad :  
1. Sprawozdanie   z   realizacji  Uchwały  Nr  336 /XLVII/06  Rady  Miejskiej 

    w Śremie  z  dnia  27  stycznia 2006 r. w  sprawie  wieloletniego  programu 

    gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  gminy  Śrem  w  latach  2006-  

    2010 wg stanu na dzień 30 czerwca 2007 r.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały:


a) zmieniającego uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Śrem w latach 2006-2010,


b) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,


c) zmieniającego  uchwałę  w  sprawie  zawarcia porozumienia międzygminnego  pomiędzy  gminami  Śrem i Dolsk dotyczącego powierzenia  przez  gminę  Dolsk  gminie  Śrem zadania kanalizacji, usuwania i  oczyszczania  ścieków poprzez podłączenie części gminy Dolsk do infrastruktury kanalizacyjnej gminy Śrem,


d) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego  planu  zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru wsi Szymanowo,


e) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności.

    3. Informacja nt. funkcjonowania schroniska dla psów w Gaju i modernizacji   boksów.

    4. Sprawy bieżące komisji - informacja z bieżącej działalności Burmistrza w zakresie działania Komisji.


Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Zbigniew Świetlik -Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 16.oo witając wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji . 

Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 9 członków Komisji - wszyscy obecni, a więc komisja jest władna do podejmowania  prawomocnych decyzji.


Komisja obradowała zgodnie z powyższym porządkiem obrad.
ad.1. Sprawozdanie z realizacji Uchwały Nr 336/XLVII/06 Rady  Miejskiej 
w  Śremie  z dnia 27 stycznia 2006 r. w sprawie wieloletniego 
programu  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  gminy  Śrem  
w  latach  2006-  2010 wg stanu na dzień 30 czerwca 2007 r. przedstawił R. Mielcarek - Naczelnik PRK. Kserokopia informacji,  stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.


W swym wystąpieniu dodał, że średnio rocznie spływało ok. 20 wniosków od osób zainteresowanych wykupem lokalu. Większe zainteresowanie wykupem nastąpiło w 2007 r. - złożono ok. 60 wniosków.

Podsumowując przedstawioną informację stwierdził, że nie ma zagrożenia w realizacji tego dokumentu.

Dyskusja:

Głos zabrał radny A. Mieloszyński zwracając uwagę na niewykorzystanie planowanych środków w 2006 r. na roboty remontowe np. dekarskie.

Wspomniał, że na tym zadaniu także w 2007r. środki zostają.
Zapytał czy to jest właściwe planowanie środków i ich wykorzystanie, jeśli nie wszystkie potrzeby mieszkańców są realizowane? Podkreślił, że prace remontowe są pięknie zapisane a ich wykonanie jest niewłaściwe i nie realne w rzeczywistości.

Zapytał czy warto takie działania planować i programy przygotowywać?

Ponadto zapytał jaka jest decyzja w sprawie budynku przy Pl. 20 Października 11?


Do powyższych zapytań ustosunkował się R.Mielcarek- Naczelnik PRK wyjaśniając, że dane zawarte w sprawozdaniu dot. wykorzystania środków na prace remontowe w 2007 r. wykazują zaangażowanie środków na dzień 30 czerwca 2007 r.. Na dziś środki zostały wykorzystane na poziomie  ok. 90 %. Większość prac dekarskich została wykonana i rozliczona w II półroczu 2007 r.

Naczelnik zobowiązał się do przygotowania informacji dla radnego A.Mieloszyńskiego nt. bieżącego wykorzystania planowanych środków na remont i modernizację lokali komunalnych.


W sprawie budynku przy Pl. 20 Października 11 przekazał, że jest dokumentacja na rozbiórkę piekarni łącznie z remontem tej kamienicy od frontu. Koszt tego przedsięwzięcia to 350 tys. zł. Zadanie to zostało ujęte w projekcie budżetu gminy na 2008 r.

Radny M. Janiszewski - zwrócił uwagę, że na posiedzeniu komisji jest mowa o wykorzystaniu środków, a tak naprawdę nie wiadomo jakie są potrzeby i jak to wygląda w kontekście działań gminy.
Wspomniał, że zakres rzeczowy wykorzystania tych środków też jest mizerny biorąc pod uwagę potrzeby i wzrost cen towarów oraz usług w ostatnim okresie.

Ustosunkowując się do zagadnienia w spr. wykupu lokali zapytał czy gmina podejmuje działania w tym zakresie by zainteresować mieszkańców wykupem lokali, jaka jest motywacja, jaki jest system gospodarowania tym zasobem.


D.Tomczak - Naczelnik PGN przekazał, że poza elementem finansowym gmina innych zachęt nie posiada.
Rocznie spływało ok. 20 wniosków od osób zainteresowanych wykupem lokalu. Wzmożone zainteresowanie wykupem lokali odnotowano w 2007 r z uwagi na kończący się  okres obowiązywania bonifikaty. Spłynęło ok. 60 wniosków. Gdyby ta bonifikata była trwałym zjawiskiem to okres wykupu tych mieszkań został by wydłużony w czasie.
K.Łożyński - Z-ca Burmistrza Śremu dodał, że zachętą przy wykupie lokali był termin obowiązywania tej bonifikaty. Wobec faktu, iż istnieje pewna zdolność finansowa wśród osób zainteresowanych wykupem mieszkań, proponuje się wydłużenie tego okresu obowiązywania bonifikaty o 1 rok tj. na 2008 r. co uaktywni ten proces wykupu, stąd propozycja zmiany zapisu w programie.

Podkreślił, że nie wszystkie lokale można sprzedać ponieważ pewien zasób lokali komunalnych w gminie musi pozostać.
Zachętą jest to, że cena mieszkań na rynku jest b. wysoka. Cena transakcji po udzieleniu 50 % bonifikaty średniej wielkości lokalu wynosi od 15 - 35 tys. zł

Salę obrad opuścił radny E.Szczepański,

na sali obecnych 8 członków komisji.

R.Mielcarek - Naczelnik PRK odnosząc się do kwestii dot. realizacji planu a możliwości przekazał, że potrzeby remontowe zostały oszacowane na poziomie 10 mln zł, co jest zapisane w wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2006- 2010.
Na wykonanie prac niezbędnych potrzeby oszacowano na poziomie 40 % biorąc pod uwagę możliwości finansowe gminy i to jest realizowane.

K.Łożyński - Z-ca Burmistrza dodał, że potrzeby są dwukrotnie większe niż przyjęto ale w tej sytuacji finansowej gmina musi przyjąć rozwiązania kompromisowe i ten poziom 40 % jest takim rozwiązaniem kompromisowym.


Radny M.Mróz zapytał ile mieszkań zostało przeznaczonych do wykupu ?

Odp. D.Tomczak - Naczelnik PGN przekazał, że ok. 250 lokali sprzedano a ok. 400 lokali pozostało do sprzedaży.
Radny M.Mróz zapytał o koszt adaptacji obiektu PKP na lokale komunalne.
Zapytał czy ten koszt adaptacji nie był zbyt wysoki, poddając pod rozwagę czy nie należy odstąpić od sprzedaży mieszkań komunalnych.

Odp. udzielił R.Mielcarek - Naczelnik PRK informując, że koszt adaptacji budynku PKP to kwota 170 tys. zł. Pozyskano 8 lokali, o łącznej powierzchni 250 m2.


Na tym dyskusję zakończono.

Komisja powyższe sprawozdanie przyjęła bez uwag, wniosków przez aklamację.
ad. 2. Projekt uchwały:

a) zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodaro-wania mieszkaniowym zasobem gminy Śrem w latach 2006-2010, przedstawił R.Mielcarek - Naczelnik PRK, patrz protokół z XVII Sesji Rady.
W swym wystąpieniu wspomniał, że zmiana programu mieszkaniowego dotyczy przedłużenia terminu stosowania bonifikaty do ceny sprzedaży lokali mieszkalnych. Przedłużenie tego terminu jest niezbędne w celu utrzymania większego tempa wyprzedaży lokali mieszkalnych, a co za tym idzie, sprostania założeniu określonemu w § 10 pkt 1 programu, zgodnie z którym należy dążyć  do ograniczenia liczby wspólnot z udziałem gminy. Utrzymanie bonifikat jest także istotne       z punktu widzenia sprawiedliwości społecznej oraz  poczucia ze strony obywateli trwałości stosowanego prawa. Sposób zarządzania majątkiem przez wspólnoty mieszkaniowe i widoczne tego efekty mogą być kolejnym argumentem przemawiającym za przyśpieszeniem prywatyzacji zasobu mieszkaniowego czemu stosowanie bonifikat ma służyć.

Dyskusji nie było

Komisja Komunalna i Rozwoju w obecności 8 członków Komisji - 8 głosami "za" - jednogłośnie przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, bez uwag.


b) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, przedstawił R.Mielcarek - Naczelnik PRK, patrz protokół z XVII Sesji Rady.

W swym wystąpieniu przekazał, że projekt uchwały dot. uchwalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Śrem, za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Proponuje się następującą stawkę opłat (z VAT) ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbiór odpadów komunalnych:

1) w budynkach mieszkalnych – 12,00 zł od jednego mieszkańca 
      na miesiąc;

2)  w pozostałych obiektach – 90,00 zł za 1 m³ odpadów komunalnych.
 Przy selektywnym odbiorze odpadów w budynkach mieszkalnych stosuje się górną stawkę 10,00 zł od jednego mieszkańca na miesiąc. 

Ustala się górną stawkę opłaty (z VAT) za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych  – 65,00 zł za 1m³ nieczystości ciekłych.


Wspomniał, że obecne ceny obowiązywały od wejścia w życie Uchwały Nr 368/LII/06 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 30 czerwca 2006 r. , tj. od 29 sierpnia 2006 r.


Od 1 stycznia 2008 r. nastąpi wzrost opłat za korzystanie 
ze środowiska, tzn. jednostkowych stawek opłat za umieszczenie odpadów 
na składowisku. Stawka wzrośnie z 15,71 zł na 75,00 zł / Mg (wzrost 
o ok. 377,4 %). Konsekwencją wzrostu tej stawki będzie wzrost kosztów obsługi mieszkańców przez przedsiębiorców. W związku z tym należy dostosować górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, które będą obowiązywały od 2008 r.

Dyskusja


Radny M.Basaj - w nawiązaniu do informacji, że od 1 stycznia 2008 r. nastąpi wzrost opłat za korzystanie ze środowiska, tzn. jednostkowych stawek opłat za umieszczenie odpadów na składowisku, a więc stawka ta wzrośnie z 15,71 zł na 75,00 zł / Mg.  A więc jest to wzrost o ok. 377,4 % co w konsekwencji spowoduje wzrost kosztów obsługi mieszkańców przez przedsiębiorców, zwrócił się o głębsze wyjaśnienie mieszkańcom tego zagadnienia. Przy podejmowaniu tej uchwały trzeba powiedzieć czego nie zrobiono, czego nie zdążono wykonać i co należy zrobić by ograniczyć deponowanie odpadów na wysypisku.

Podkreślił, że wzrost tej stawki za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z kwoty 14 zł na 65 zł jest wzrostem istotnym. Zwrócił uwagę, że nie jest to wielka skala tych, których to będzie dotyczyć ale są to ci mieszkańcy, którzy zostali a nie mają możliwości podłączenia się do sieci.
Zapytał czy w tej stawce są uwzględnione koszty transportu oraz czy przeanalizowano skalę tego problemu.

Podkreślił, że ten problem dotknie przede wszystkim  mieszkańców wsi. Administracyjne opłaty wzrastają ale czemu ten koszt przekładany jest na mieszkańca, czemu nie szuka się innych rozwiązań pośrednich.


R.Mielcarek- Naczelnik PRK wyjaśnił, że w stawce 65 zł ujęto koszt transportu.

K.Łożyński - Z-ca Burmistrza przypomniał, że miesiąc temu taką informację na komisji przedłożono. Nowością w tej sprawie jest to, iż został wyłożony Wojewódzki Plan Gospodarowania Odpadami, do którego gmina Śrem zgłasza uwagi ponieważ zawiera błędy.
Przekazał, że gmina jest tuż przed wydaniem decyzji o zagospodarowaniu terenu pod budowę  kompostowni i hali segregacji odpadów.
Pozwolenie na budowę w ciągu miesiąca winno być wydane. Środki z GFOŚiGW w kwocie 172 tys. zł w 2007r. zostaną wydatkowane na ten cel.

Na realizację zadania -linia sortownicza i hala  należy przeznaczyć środki w kwocie 3 mln zł. Całość zadania będzie realizowana przez PGKiM. W projekcie budżetu na 2008 r. uwzględniono środki z dopłat z innych gmin objętych porozumieniem.

Radny M. Basaj- zapytał od kiedy wiadomo, że będzie obowiązywała stawka 75 zł za tonę składowania odpadów? Należy wskazać czego nie zrobiliśmy wcześniej by uniknąć takiej sytuacji. Jaka jest skala mieszkańców na terenie wywożących odpady, ilu mieszkańców - gospodarstw domowych to dotyczy? Poprosił o przygotowanie informacji w tym zakresie na sesję Rady.
Odp. udzielił K.Łożyński- Z-ca Burmistrza informując, że rozporządzenie ministra w tej sprawie zostało wydane w m-cu sierpniu br.

 Wiedząc o tym wiosną podjęto działania. Koncepcja została wypracowana we wrześniu br.

Wspomniał, że pierwotnie były prowadzone prace nad ustawą, z której wynikało, że gmina miała zostać właścicielem śmieci i wówczas funkcjonowałby inny sposób finansowania całego przedsięwzięcia. W takiej sytuacji strumień odpadów byłby lepiej zagospodarowany. Stało się inaczej.


Radny M.Janiszewski zwrócił uwagę, że konsekwencją tak dużego wzrostu stawki  ( o 377% ) będzie wywóz nieczystości na dziko, ponieważ mieszkańcy będą chronić się przed opłatami i takich reakcji należy się spodziewać. Zapytał czy PGKiM jest na to przygotowane, jak również na to, że będzie trzeba częściej wywozić kontenery częściej niż raz na tydzień?

R.Mielcarek - Naczelnik PRK wyjaśnił, że przygotowywany jest projekt uchwały dot. utrzymania porządku i czystości na terenie gminy, by złagodzić skutki tych opłat, o których dziś jest mowa. Nastąpi zmiana regulaminu.


Radny A.Mieloszyński zapytał, kto kontroluje rzetelność ponoszonych opłat w związku z segregacją odpadów - Straż Miejska czy Prezes PGKiM. Wspomniał, że porusza tą kwestię ponieważ robiąc segregację odpadów  takich jak papier czy złom nikt tych mieszkańców nie zauważy, gdyż ten asortyment po wystawieniu znika ?

K.Łożyński - Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że ceny kontroluje w przypadku PGKiM Burmistrz i Rada Nadzorcza w sposób pośredni. Nie Rada, a Burmistrz ma obowiązek ustalić stawkę za składowanie 1 tony odpadów na składowisku w Mateuszewie.


Radny A.Mieloszyński zapytał co będzie w sytuacji gdy ta uchwała nie zostanie podjęta przez Radę?

K.Łożyński -Z-ca Burmistrza stwierdził, że wówczas będzie obowiązywała dotychczasowa uchwała Rady. Skutek finansowy dla właścicieli mieszkań spółdzielczych to wzrost o ok. 20- 30 gr., natomiast dla zabudowy jednorodzinnej ok. 8 zł.


Radny M.Mróz zapytał jaką stawkę obecnie pobiera Przedsiębiorstwo za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych?


R.Mielcarek- Naczelnik PRK zobowiązał się do udzielenia odpowiedzi na to pytanie na sesji Rady, podczas omawiania tego zagadnienia.

Na tym dyskusję zakończono.


Komisja Komunalna i Rozwoju w obecności 8 członków Komisji - 2 głosami "za", przy 6 głosach wstrzymujących przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.


M.Basaj- stwierdził, że temat ten budzi wiele wątpliwości dlatego prosi by na sesji przedstawić skutki i przyczyny wprowadzania tych stawek. Szerzej poinformować mieszkańców czego nie zrobiono i czym to jest podyktowane. Jakie byłyby efekty gdyby spełniono określone wymagania, czy wówczas ceny by wzrosły?

R.Mielcarek - Naczelnik PRK wyjaśnił, że opłata marszałkowska i wzrost stawki z 15 zł na 75 zł nie wiążą się z naliczaniem kar.
Następnie przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały


c) zmieniającego  uchwałę  w  sprawie  zawarcia porozumienia międzygminnego  pomiędzy  gminami  Śrem i Dolsk dotyczącego powierzenia  przez  gminę  Dolsk  gminie  Śrem zadania kanalizacji, usuwania i  oczyszczania  ścieków poprzez podłączenie części gminy Dolsk do infrastruktury kanalizacyjnej gminy Śrem, przedstawił M. Niewiński - Z-ca Kierownika Technicznego PWiK w Śremie Sp. z o.o.,( patrz protokół z XVII Sesji Rady )

W swym wystąpieniu poinformował, że przyjęte przez gminę Dolsk rozwiązanie techniczne w zakresie układu kanalizacji sanitarnej dla miejscowości: Drzonek, Wieszczyczyn, Rusocin i Masłowo wymaga dokonania zmian w projektowanym układzie kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Borgowo. Powyższe skutkuje zmianą zakresu zadania publicznego będącego przedmiotem porozumienia międzygminnego.

Dyskusja

Głos zabrał radny A. Mieloszyński zapytując czy gmina Śrem przekazała szacunkowe koszty gminie Dolsk związane z realizacją tego zadania?
Przekazał, że zapytuje o to ponieważ mimo deklaracji Burmistrza na Sesji podczas podejmowania tej uchwały w m-cu czerwcu br. takiej odpowiedzi nie otrzymał. Ponowił pytanie czy gmina Śrem z tego są wywiązała.

R.Mielcarek - Naczelnik PRK wyjaśnił, że taka informacja była dla radnego przygotowana, dokumenty są do wglądu w Pionie.

Wspomniał, że do gminy Dolsk nie przekazano takiej informacji. Na jednym ze spotkań Burmistrz Lewandowski poinformował Burmistrza z Dolska iż taką informację otrzyma z opóźnieniem, ponieważ zadanie to wymagało przeprojektowania.

Na tym dyskusję zakończono.


Komisja Komunalna i Rozwoju w obecności 8 członków Komisji - 8 głosami "za" - jednogłośnie przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, bez uwag.


d) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego  planu  zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru wsi Szymanowo, przedstawił Leszek Kowalski - Naczelnik PPS, patrz protokół z XVII Sesji Rady.

W swym wystąpieniu wspomniał, że zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 23 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) w celu ustalenia przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy, rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Przed podjęciem uchwały Burmistrz Śremu wykonał analizy dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium, przygotował materiały geodezyjne do opracowania planu oraz ustalił niezbędny zakres prac planistycznych. 

Analizie poddano obszar położony we wsi Szymanowo o powierzchni około 42 ha, ograniczony:

· od południa drogą wojewódzką Śrem – Czempiń,

· od północy terenami rolniczymi,

· od wschodu granicą obrębu wsi Psarskie (z wyłączeniem trzech działek, które w części znajdują się w granicach opracowania),

· od zachodu granicą administracyjną gminy Śrem.

Granice opracowania ustalono biorąc pod uwagę czytelność ich wyznaczenia oraz wymogi ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także zapisy obowiązującego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem. 
W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że przewidywane rozwiązania są zgodne z polityką przestrzenną gminy określoną w Studium oraz nie wykraczają poza granice określone w przepisach prawa, w szczególności w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz, że należy opracować miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, którego zadaniem będzie rozstrzygnięcie i ustalenie przeznaczenia terenów, a także określenie warunków, zasad oraz parametrów wymaganych art. 15 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Zasadniczym celem przedmiotowego opracowania jest stworzenie optymalnej i spójnej koncepcji zagospodarowania oraz określenie warunków zabudowy atrakcyjnego terenu położonego wzdłuż drogi wojewódzkiej, które stanowić będzie jednocześnie kontynuację zagospodarowania obszaru wsi Psarskie.

Wspomniał, że obszar planu dot. 40 właścicieli działek, w spotkaniu roboczym brało udział 30 właścicieli, którzy przedstawioną propozycję przyjęli z zadowoleniem.

Dyskusji nie było.
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e) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności przedstawił Donat Tomczak - Naczelnik PGN, patrz protokół z XVII Sesji Rady.


W swym wystąpieniu wspomniał, że projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na udzielenie 95 % bonifikaty od opłaty za przekształcenie w prawo własności, prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym, położonego w Śremie przy ul. Modrzewskie-go, oznaczonego jako działka 2007/3, o powierzchni 1274 m2, zapisanego w księdze wieczystej nr KW 17111 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Śremie.

Przekazał, iż w związku z ustanawianiem na rzecz członków spółdziel
ni odrębnej własności lokali Spółdzielnia Mieszkaniowa „Warta” w Śremie wystąpiła z wnioskiem o przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu położonego w Śremie przy ul. Modrzewskiego w prawo własności.

Powołana na wstępie ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności określiła zasady tego przekształcania oraz  sposób ustalania opłaty. W myśl przepisów ustawy, właściwy organ, w tym wypadku Burmistrz, za zgodą Rady, może udzielić bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, jeżeli nieruchomość jest zabudowana na cele mieszkaniowe lub przeznaczona pod tego rodzaju zabudowę. 

W oparciu o wcześniejsze regulacje prawne gmina Śrem dokonywała uwłaszczenia, z bonifikatą od opłat, osób fizycznych posiadających w użytkowaniu wieczystym nie tylko grunty przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową  lecz grunty o różnym przeznaczeniu. Bonifikata taka była już udzielana spółdzielniom mieszkaniowym w związku z ustanowieniem na rzecz członków spółdzielni odrębnej własności lokali.

Skutek finansowy dla gminy w związku z podjęciem niniejszej uchwały przez Radę będzie wynosił  39 tys. zł.
Dyskusji nie było.
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Kopia pisma do Burmistrza zawierająca treść opinii o ww. projektach uchwały,  stanowi załącznik nr 4  do protokołu.

Sale obrad opuścił radny M.Janiszewski

na sali obecnych 7 członków komisji.

ad. 3. Informację  nt.  funkcjonowania  schroniska  dla  psów  w  Gaju 

 
 i modernizacji   boksów, przedstawił R.Mielcarek - Naczelnik PRK, stanowi załącznik nr 5  do protokołu.
Dyskusji nie było.


Komisja przyjęła przedstawioną informację przez aklamację.

ad. 4.   Sprawy bieżące Komisji.

  Informację z bieżącej działalności Burmistrza w okresie między posiedzeniami komisji w zakresie działania Komisji, przedstawił Robert Mielcarek - Naczelnik PRK .Informacja została przyjęta,  stanowi załącznik nr 6  do protokołu.

K.Łożyński - Z-ca Burmistrza Śremu dodał, że przygotowywany jest aport dla składowiska odpadów komunalnych. Obiekt został wyceniony na dzień 15.11.2007 r. na  kwotę  ok. 1,6 mln zł.
W trakcie referowania zagadnienia salę obrad opuścił

radny H.Bartkowiak - na sali obecnych 6 członków komisji.

Dyskusji nad przedstawioną informacją nie było.

Radny Zb. Świetlik przypomniał, że na kolejnym posiedzeniu Komisja będzie przyjmować plan pracy na 2008r. zwracając się do członków komisji o zgłaszanie propozycji do planu pracy.

W punkcie wolne głosy i wnioski głos zabrał : 

1) radny A. Mieloszyński zapytał czy droga -ul. Dąbrowskiego będzie kontynuowana do ul. Polnej w Śremie?

Odp. R.Mielcarek - Naczelnik PRK - "tak".


2) radny M.Mróz w związku z przejęciem przez gminę drogi - ul. Staszica zapytał czy naprawa chodnika wzdłuż parku będzie kontynuowana, gdyż część chodnika została naprawiona a część nie?
Odp. R.Mielcarek - Naczelnik PRK - przekazał, że zadanie to było realizowane przez PZDW. Na to  zadanie została pewna kwota określona, za którą wykonano wymiany chodnika w tej części najbardziej uczęszczanej.

Na dziś było to najlepsze rozwiązanie i nic więcej nie będzie realizowane.


3) radny Bartosz Żeleźny w imieniu mieszkańców zwrócił się o wymianę zdewastowanych znaków drogowych przy ulicach: Zawilcowej, Tulipanowej i Różanej.


Powyższą uwagę do realizacji przyjął R.Mielcarek- Naczelnik PRK.

4) radny M.Basaj zapytał :


- jakie są losy oświetlenia dwóch mostów ( obwodnicy),


- czy grunt we wsi Pysząca został wykupiony przez Firmę Domo-
       

            Meble,


- poprosił o naprawę uszkodzonego bilbordu od strony Orlenu.


K.Łożyński - Z-ca Burmistrza przekazał, że mimo zorganizowania trzech przetargów w sprawie sprzedaży gruntu we wsi Pysząca, przetargi  te okazały się bezowocne. Firma Domo-Meble nie przystąpiła do przetargu, ze względu na trudności związane z pozyskaniem kadry pracowniczej.
Teren ten jest bardzo cenny, w pełni przygotowany pod inwestycje. 
Wałbrzyska Specjalna Stefa Ekonomiczna -INWEST-PARK może  wciągnąć ten teren do swego zasobu.


R.Mielcarek- Naczelnik PRK przekazał, że umowy z Energetyką zostały podpisane i odesłane a więc oświetlenie na dniach winno zostać włączone.

W sprawie naprawy bilbordu już dziś była interwencja i działania zostały podjęte.


5) radny A.Mieloszyński - zapytał czy wszystkie wnioski składane do budżetu gminy na 2008 r. były brane pod uwagę przez Burmistrza.

Swe zapytanie uzasadnił tym, że WPI nie ma uwzględnionych nowych zadań na 2008 r., jest jedynie kontynuacja przyjętych założeń WPI.

K.Łożyński- Z-ca Burmistrza - wyjaśnił, że wszystkie wnioski zgłoszone przez wszystkich uprawnionych były brane pod uwagę. Na kolejnym posiedzeniu komisji taka informacja zostanie przedłożona.

Wspomniał, że w pierwszej wersji WPI zapisane zadania opiewały na kwotę 27 mln zł, po korekcie zakres prac zmniejszono na kwotę 17 mln zł.

Podkreślił, że przyjęty projekt budżetu gminy na 2008 r. jest bardzo ambitny.
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji  Zbigniew Świetlik podziękował za udział w posiedzeniu komisji zaproszonym gościom oraz członkom komisji. Obrady komisji zakończył o godz. 18.30.

Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

Protokolant:





               Przewodniczący      


Zofia Kłak 





   Komisji Komunalnej i Rozwoju

podinspektor PAO.OR.



             Zbigniew Świetlik
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